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Side 2 

Spørgsmål 154:  

Vil ministeren oplyse hvilke krav der stilles til midler, der i henhold til lov om gevinstgi-

vende spilleautomater, udloddes af tilladelsesindehaveren til lokale almennyttige formål, 

hvor lokale almennyttige formål er formål, der falder ind under momslovens § 13, stk. 1, 

nr. 18? 

Svar:  

I § 25 i lov om gevinstgivende spilleautomater kan spillehaller få afgiftsnedslag, når de ud-

lodder midler til visse lokale velgørende formål. I lovens § 38 afgrænses de velgørende for-

mål i henhold til de formål, som omfattes af momslovens § 13, stk. 1, nr. 18. 

Momslovens § 13, stk. 1, nr. 18, afgrænses igen til en række varer og ydelser, der er fritaget 

for moms efter lovens § 13, stk. 1, nr. 1-6. Det drejer sig om hospitalsbehandling m.v., so-

cial forsorg og bistand, skoleundervisning og faglig uddannelse, visse politiske, fagfore-

ningsmæssige, filantropiske m.v. foreningers og organisationers levering af varer og ydel-

ser til deres medlemmer, kulturelle aktiviteter og visse ydelser i nær forbindelse med sport.  

Momslovens fritagelsesbestemmelse for kulturelle aktiviteter omfatter ikke biograf- og tea-

terforestillinger, koncerter og lign. I § 38, stk. 2 i lov om gevinstgivende spilleautomater er 

imidlertid fastsat, at lokale velgørende formål, hvortil der kan ske udlodning med afgifts-
nedsættelse efter denne lov, også er udlodning til kulturelle arrangementer på friluftsscener 

og i koncertsale med musik og sang, teater med pantomime- og børneforestillinger og pige- 

og drengegarder i store forlystelsesparker. 

Med lokale formål forstås, at midlerne skal anvendes til de omhandlede formål indenfor 

grænsen af den kommune, hvor spillehallen er beliggende. Det er endvidere en betingelse, 

at spillehallen ikke stiller krav om modydelse. 

 

 


